U

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN
KONTRATI

E pérpiluar me datén 14.10.2019 né Lipjan ndérmjet:

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga drejtori i prokurimit Adem Duriqi (né vazhdim
"Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané, dhe

N.T.P “EURO COOP", nga Shtimja, qé e pérfagéson Skender Gashi, Drejtor (né
vazhdim “Kontraktuesi”), né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike pér

punét e shénuara mé poshté:

“Renovimi i banjove né shkollat Ismail Luma -Lipjan, Shtjefen Gjeqovi -Janjevé, gjimnazi
Ulpiana -Lipjan dhe ndértimi i banjove né shkollén fillore Ernest Koliqi -Babush -
Ritenderim 3”, me numér identifikues: 613 019 039 521

Neni 1 Lénda

Qéllimi i kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim:

Renovimi i banjove né shkollat Ismail Luma -Lipjan, Shtjefen Gjeqovi -Janjevé, gjimnazi
Ulpiana - Lipjan dhe ndértimi i banjove né shkollén fillore Ernest Koliqi -Babush -
Ritenderim 3. Sasité jane te parapara te pershkrimi i ¢mimeve, t& gjitha té specifikuara te

pérshkrimi i gmimeve.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi pérgjithshém i punéve éshté: 28,111.75€; apo shprehur me fjalé: njezete e tete
mije e njeqind e njembedhjete /euro / e shtatedhjete e pese centé.

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér &shté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai éshté i preré dhe t& mos i

nénshtrohet ndryshimeve.,

2.3 Rishikimi dhe ndryshimi i ¢gmimevenuk pranohet dhe do te paguhet vetém shuma e
cekur ne nenin 2.1.Ng rast se paraqiten pengesa t& cilat duhet eliminuar patjetér pér

realizimin e projektit do té rregullohet me aneks kontraté,

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.



Neni 3 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin
e Republikés sé Kosovés.

3.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

€3) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(&)  [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se sthegOJne njéra
tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té

pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.
Neni5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kéte Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me postg,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né

Kushtet e Veganta t& Kontratés.

5.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N& t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar

pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet¢ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.



Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Adem Duriqi Emri: Skender Gashi

Pozita: Drejtor i Hrokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: %M Nénshkrimi:

Data: /X} = Data:

Vula: : 7 Vula:

PJESAITE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté"do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t&€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé

né te.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim,
restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i
caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i
obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t¢ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes
né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit”do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q&€ nevojiten pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara q&€ duhet t€
bé&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara
nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.



Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton t& gjitha c¢éshtjet q¢ nuk jané té
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes
nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave qé
duhet t& paguhen ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té¢ dhénies sé& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t&¢ Kontraktuesit pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do
ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontrat€s q¢ tashmé é&shté
realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t&€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo

kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s¢€ tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit.
Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i b&hen
t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe
nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve
t& vet si dhe t& agjentéve ose t&€ punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t€ ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit,
pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé¢ menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve
té tilla pér kohézgjatjen e garancisé€ sé skaduar.



Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesiduhet t€punésojpersonelky¢dhe té pérdorpajisjeté identifikuaranétendere
tij, pér t€ kryerpuné osepersoneltjetérdhepajisje téaprovuarangamenaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektitdo téaprovojecdozévendésim te& propozuarté
personelitky¢dhepajisjevevetémnésekualifikimete tyrepérkatése, ose karakteristikatjané
né thelb tébarabarta osemé té miréseatoté propozuaragjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t&¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak
t€ kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve
né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér
qéllime t&é ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesido t& siguroj sepunétdo téfillojnédhe tépérfundojnébrenda afatit
técaktuarréné dakordnéprogramin ebéré sipasNenit8.

6.6 Kontraktuesido tésigurojqété  gjithapunétqéai/ajodoté béjé, sidheriparimine
defektevegjatérealizimit t€ punimevedoté b&hennékohédhené pérputhje me standardet,
praktikat, metodatdheproceduratekzistuese dhe pér mé tepérmeshkalléneaftésisédhezellit,
e cilado tépritetnganjékontraktues iaft¢ dheme pérvojé qé ka ndérmarrpuné té€ ngjashme.

6.7 Kontraktuesido té sigurojpércilésiné
epunésdhepércilésinéematerialevedhecilésiséprofesionaletépunonjésveqéjanépérdorurpér
realiziminepunéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesiduhet tésigurojzonén e ndértimitmenjéherépasfillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté sepérkryerjenepunévepajisjet e rénda si: ekskavatorété llojeve té
ndryshme, vinga, kamionété llojeveté ndryshme, skela té larta, etjdoté pérdorendhe
b. néményré qété mosdémtojékalimtaréte rastit, objektetpérreth, trafikunet;.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1€shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget
e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim,
Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé

afért.
5



7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&€ punimeve deri né fund té
periudhés garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e
méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé
Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim € ka pér qéllim
kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té
ofrimit t&€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar
pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén
se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t€ specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve té€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin
dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&€ projektit. Kontraktuesi do t&€ azhurnoj Programin né
intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

8.3 Pérgdopakénaqésiapomosmarréveshjené lidhje memodifikimineprogramit,
kontraktuesidoté sigurojéargumentme shkrimMenaxherit t€ Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk
do t& zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe
¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t&€ rezultojé né ndonj& pagesé
shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit

gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke
filluar qé€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri n€ skadimin e periudhés garantuese t&
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qé¢llimi i mbikéqyrjes &shté t&€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e
materialeve t&€ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.



9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi,
né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e
testimit, mund te caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron
pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i
Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve té
specifikuara, ka té drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar

¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&€ Projektit, dhe do t&€ plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n€ Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vones€, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés
sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejt€ dhe, pérve¢ nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i
jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q€ t€ mund t& kontrollohet

kérkesa.
11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do

ti lejojé me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés s¢ realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin

qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se
véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes
sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t&€ ndikojné me vone né kualitetin €
punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin
ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré€ dhe do t’i konsideroj
pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te

nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me



autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit
t& periudhés garantuese té defekteve, e cila fillon n¢ Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés
garantuese t€ defekteve éshté pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te
zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t’i korrigjoj defektet brenda
afatit kohor té specifikuar né njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t’i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t€ punés
brenda kohés sé caktuar nga Menaxheri 1 Projektit dhe kjo do té€ arrihet pa ndryshimin e
cmimit t&€ kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara
nga Menaxheri 1 Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t’i vlerésojé
defektet ose do t&é angazhojé€ njé person t€ treté pér t’i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé
shumén e vlerésuar né ¢gmimin pérfundimtar t€ kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim,
dhe punén e komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér
sasiné e punés sé€ kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ pérmbaj aktivitetet
me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazg t& t& cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do
té tregoj shpérndarjen e Materialeve né€ vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢gmimeve t&
vlerésuara t€ punéve té€ pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé parg.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t&€ kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés s€ kryer do té€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4  Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s€ punés
né€ Paramasé€ dhe Parallogari q€ &shté pérfunduar; ose
b.  NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s€¢ ekzekutuar do t& pérb&j vlerén
¢ aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.



15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do té€ béhen né Euro.

16.2 Pagesatdoté rregullohenpér zbritjepér pagesat paradhéniedhe té€mbajtjes.
AutoritetiKontraktuesduhet té¢ paguajKontraktuesitshumén e certifikuarnga Menaxheri i
Projektitbrenda30ditévengadatac¢docertifikate. Nése  Autoriteti  Kontraktuesbénnjé
pageséme vones€, Kontraktuesitdo tipaguhetinterespérpagesé me vonesénépageséne
ardhshme. Interesido téllogaritetngadata né técilénpagesaduhet € ishtebéré,
derinédaténkurpagesaéshté béréme vonesé, e rregulluar sipas bankavevendasepérkreding

sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen
nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet
tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né
llogaringé bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet té
pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim
17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né€ njé pjes€¢ t€ vend ndértimit data e
posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo
nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né
punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti

Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
® Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€ l&€shimin e vértetimit pér

pérmbushje té kontratés.
(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t&€ punéve t&€ kontraktuara

té cilat pengesa nuk jané pér shkak t&€ joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t&€ rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né
pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.



18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né
c¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak
té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur
gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén
ditore t€ cekur né¢ KVK pér ¢do dit¢ q€¢ Data e Pérfundimit &éshté me voné se Data e
Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1  Autoriteti  Kontraktues doté  béjépageséparadhénieKontraktuesittéshumave
tépércaktuara néKVKngadata g caktuarné KVK
kundérdispozitésngaKontraktuesiinjéGarancioni teé Pakushtézuar

Bankarnénjéformédhenganjébankété pranueshme pér AutoritetinKontraktuesnésasidhe
valuté té barabartémeparapagim. Garanciado té mbetetné fuqideri sa t&€ b&het pagesa
eparé, porshumaegaranciséduhettéreduktohetné ményré progresivengashuma qé
paguhetngaKontraktuesi. Interesinukdoté paguhet pérparapagim.

20.2  Kontraktuesi do  t€pérdorinparapagiminvetémpér  t&€  paguarPajisjet,
materialetdheshpenzimete tjeraté nevojshmeposagérishtpérkryerjen epunéve.
Kontraktuesiduhet t¢ déshmoj sepagesaparadhénieéshtépérdorurnékétéményrémefurnizim
tékopjeveté faturave ose dokumenteveté tjerapérMenaxherin e Projektit.

20.3 Parapagimdotépaguhetduke zbriturshumaproporcionalengapagesat pérndryshepér
shkaktéKontraktuesit, pasorarittépérqindjeve tépérfunduartéPunévenébazé tépagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t&€ ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé€ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale

te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikat€s mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té
Projektit, shuma totale e ndaluar do t’i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha
garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga
Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t€ késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé
do t& saktésohet n¢ KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
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kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur
t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit té Certifikatés sé
Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t&€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té
kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes
t€ Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit té€ Defekteve do té rregullohet
nga Kontraktuesi né¢ koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose

mosveprimet e Kontraktuesit.
Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet
e kompletimit te punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj
Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e
diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te
gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do
te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te
Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te 1éshoj
Certifikatén e pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te
punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e
Kontraktuesit para [&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te
késaj Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te
defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté
ditéve nga l&éshimi i certifikatés s&€ pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né
detaje t¢ gjitha punét te cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para
pérfundimit t€ Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te 1&shoj
Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale
e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e
kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk
géshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do té paragesé
njé plan qé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané t& nevojshme.
Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme,
Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do
te léshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés
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26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontrates.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té& justifikuar t& ndérpresé apo
pezulloj# aktivitetin e punéve t& kontraktuara per mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat per shkak t& kontraktuesit pér kosto t& voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatiesé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korsigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj drenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana ©
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktiesi vonohet né pérmbushjern & kesntratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma
minimate e demer -« Jikyiduara mund & peagel

it

26.3Kur palal\?et.el é(orétrakuo_se bén shkelje @ kontratés pér raste t€ tjcra nga ato té
imapara me eni)n 6.2, Menaxuerj i Projektit do t& viex€sojé nése shikelja materiaie ¢
traie - we e as ¥ . .
ontrates paraqet bazé pér shk&putje w kontratés.

2§.4 Nése pér §Mak té. fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe
kjoe pengon pérmbushjen e detyrirneve it kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin €
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shte
e mur}dur. Menaxheri 1 Projektit do t& béjé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do &
ké'rkOJé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&éng até né njé gjer,ldje t&
miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pungn menjéheré, do t&
ciguroi vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dite et prarml?
fud] ve n

periudhés sé njoftimit. ga pérfundimi 1

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontrat$s

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana €
kf)ntraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduaf dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n€ avans qé
jané marr€ para datés s& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtesé¢ t& likuidimit nuk do t&
aphkohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit
Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
rr'lﬁtenal.e bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1€shoj
njé .cert1‘ﬁka‘F'§ Pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t&
hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
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shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans té
marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&¢ Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do té& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t&€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur
marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale,
crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e
shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe
jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngj arj et qé percakton Forcén Madhore dhe kjo i ben te
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohén d1sp021tat si né

vijim:
i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodlmlt té personeht dhe shpenzimet tjera té€
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q&é pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues
duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NEé qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjété éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés

Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti
Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj¢ me shkrim kontraktuesin pér

ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé
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mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke
e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&
merren vesh t& pérpiqen té& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk
mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé
do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&

mosmarréveshjes.
Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té
pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni.
Nr.
Licii ; 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zb?tueshém e céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
giuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha shqipe].
Pérgiegiésia  dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
e Pambion : (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Kfntraktuesit Materialeve [shéno shumat],
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve /shéno shumat],
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
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Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén [shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: [shéno shumat]

(i1) t€ personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

8.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3dité

Inspektimi  dhe
testimi

9.1

Menaxheri i Projektit €&sht¢ Muharrem Gashi

Fillimi i punéve

L1

Data e fillimit do té jet€: 3 Dite nga data e nénshkrimit le
kontratés prej 17.10.2019 dhe do té zgjaté deri 03.12.2019 ose

40 dité pune.

Pérmirésimi I
defekteve

Periudha garantuese e defekteve &shté 10% té vlerés sé
kontratés (sigurimi mbi kualitetin e punimeve) né afat 12muaj,
pas pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paraqitura gjaté
afatit garantues do ti sanojé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa
asnjé kompenzim. Né té kundértén pajtohet se AK ato déme
do ti sanojé me tjeter OE dhe té njéjtat shpenzime do ti
fakturojé Kontraktorit qé ka dhéné kété deklaraté mbi
garantimin e punéve. N¢ rast t¢ konzorciumit kjo deklarate
ipet né emér t€ liderit t€ konzorciumit.

Shkaget pér
kompensim

17.1

Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jet€ . 3 dité pas
nénshkrimit té kontratés

Démet e
likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té€ gjitha Punét jané 0.2 % e vlerés se
kontratés/ pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té€ gjitha Punét
éshté 10 % e Cmimit final té¢ Kontratés.

Parapagimi

20.1

Shuma e Parapagimit éshté: S 'ka parapagim

Pagesat do té béhen: sipas situacioneve té pérfunduara ne
teren dhe té pranuara nga menaxheri i kontratés duke
mbajtur 10% nga secila faturé deri sa té arrin shuma
90% e mjeteve té paguara. Pjesa e mbetur pér pagesé
prej 10% do t’i paguhet kontraktuesit pas pranimit
teknik té punéve

Mbajtja e Parasé

21.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% e mjeteve do té
mbahen deri né pranimin teknik, ndérsa pas pranimit
tekniké té punéve kontraktuesi do té sjellé sigurimin e
garancionit té punéve né afat prej 12 muajve me té cilat do
té pérdoren pér pérmirésimin e defekieve né rrugé nése
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paragqiten gjaté késaj kohe e kontraktuesi nuk pérgjigjet

Sﬁgugat. o 8 | 2.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté : 10 % e vlerés se
R kontratés,ose 2811.17euro, e cila duhet te paguhet me rastin e
nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje prej 70 dite.
Pagesa pas 27.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes¢ t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shté [shéno
pérgindjen].
Zgjidhja miqgésore 31.2 Komisioni pérbrendaKomunés,ose deri ne instanca me te larta
e qgé do té pérbéhet nga drejtori i shérbimeve publike, drejtori i
mosmarréveshjev prokurimit dhe drejtori i Planifikimit dhe urbanizém
¢
— 32.1 [shéno te dyjaja) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat
Zgjidhja e bl - RN
. : mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
mosmarréveshjev .t o e I8 B N
. gshté¢ e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
e me proceduré " ; ) ' - A
giyagsore dorézohet Gjykatén Ekonomike né Prishtiné n€ pajtim me

ligjin né Kosové.ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk é&shté¢ e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té
Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura  té  tjera  t¢  arbitrazhit  té  njohura

ndérkombétarisht)].
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

NYJA SANITARE - 1

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

B. RENOVIMI | BANJOVE NE SHKOLLEN "GJIMNAZI ULPIANA" LIPJAN

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe
montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve té prodhuesve. Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali
shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né

teren.

Punét pérgaditore

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

1.1

Sinjalizimi i punishtes (sipas
standarteve té ndértimit mbrenda
dhe jashte objektit) duke pérfshiré
edhe montimin e tabelave
informuese pér siguri né puné.

Komplet

1.00

50.00

50.00

Shuma 1:

50.00

Punét demoluese

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

2.1

Té béhet demolimi me kujdes | té
gjitha dyerve nga druri né Wc-té e
objektin té shkolles, dyert kané
dimensione duke filluar nga
80X190cm deri 90x210cm, pozicioni
pérfshiné largimin e dyereve dhe
vendosjen né deponi té caktuar nga
organi mbikéqyrés.

copé

2.00

10.00

€

20.00

2.2

Té béhet demolimi me kujdes | té
gjitha dyerve nga PVC né Wc-té e
objektin té shkolles, dyert kané
dimensione duke filluar nga
80X190cm deri 90x210cm, pozicioni
pérfshiné largimin e dyereve dhe
vendosjen né deponi té caktuar nga
organi mbikéqyrés.

copé

6.00

15.00

€

90.00

2.3

Té béhet demolimi me kujdes | té
gjitha Panelev ndares nga PVC né
Wec-té e objektin té shkolles, dyert
kané dimensione duke filluar nga
150X180cm deri 150x210cm,
pozicioni pérfshiné largimin e
dyereve dhe vendosjen né deponi té
caktuar nga organi mbikéqyrés.

copé

3.00

15.00

€

45.00
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2.4

Té béhet demolimi dhe largimi i
nyjeve sanitare (Guaskave,
Pisuareve, Lavamaneve) nga kati
perdhes, kati | paré dhe kati | dytg,
materiali i demoluar largohet né
deponi legale.

komplet

1.00

80.00

€ 80.00

2.5

Té béhet demolimi dhe largimi i
pllakave té keramikes né dyshemen
tek Wc-té ne objektin e shkollés, ky
pozicion duhet té kryhet me kujdes,
materiali i demoluar largohet né
deponi legale.

40.00

4.00

€ 160.00

2.6

Té béhet demolimi me shumé kujdes
dhe largimi i nén-shtresave
ekzistuese té dyshemesé (nivelizimi),
ky pozicion duhet té kryhet nén
masa té rrepta dhe nén pércjellje té
vazhdueshme nga organi mbikqyrés,
materiali i demoluar largohet né
deponi té caktuar nga organi
mbikqyrés.

40.00

5.00

€ 200.00

2.7

Té béhet demolimi dhe largimi i té
gjithé instalimi té kanalizimit dhe
ujésjellésit nga wc-té, pozicioni
pérfshiné largimin e gypave dhe
vendosjen né deponi té caktuar nga
organi mbikéqyrés.

komplet

1.00

40.00

€ 40.00

2.8

Té largohet nga muret e brendshme
e téré suvaja e plasaritur dhe e
lévizshme, e cila nuk ka mundesi té
riparohet, apo ne vendet ku e
percakton organi mbikyres, Deri né
nivelin muratures.

57.50

1.00

€ 57.50

2.9

Té béhet demolimi | trupave
ndricues, né WC-té e objektit te
shkollés. Pozicioni pérfshiné punét
demoluese dhe bartjen e materialit
té demoluar né deponiné e
pércaktuar nga organi mbikqyrés.

copé

9.00

2.00

18.00

Shuma 2:

710.50

Punét e zdrukthtarisé

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)
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Té béhet furnizimi me material,
transporti dhe montimi i dyerve té
nyjeve sanitare nga PVC-ja, me
ngjyré té bardhé té prodhuesit
Aluplast ose ndojné prodhuesi tjetér,
ndérsa mbushja né mes tyre,
respektivisht paneli duhet té jeté
termoizolues i mbushur me shkumé
poliuretani dhe llamariné té aluminit
té ngjyrosur me ngjyré té bardhé me
dizajn té pastér, té gjitha masat
duhet te mirren né vend.

31

Dyert me dimensione D-01 80x210
cm

copé

6.00

170.00

£

1,020.00

32

Dyert me dimensione D-02 90X210
cm

copé

2.00

170.00

€

340.00

Shuma 3:

€

1,360.00

Punét e Muratimit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

4.1

Muratimi i mureve ndarese t=120
mm ne llac te cimentos
(cement;rere=1:2). Ne llogari te
merret edhe brezi shtangues me
dim.150x220 mm nga betoni i
armuar MB20 ne nivel te mbidyerve
te armuar konstruktive 2x 2@12mm.
Llogaria ne m2 te murit te muratuar.

10.00

15.00

€

150.00

Shuma 4:

€

150.00

Punét e suvatimi, gletimi dhe
lyerjes

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

5:/1

Suvatimi i mureve té brendéshme
ndares ne kthinat e nyjeve Sanitare
me llac té cimentos né dy shtresa me
shtresé paraprake me qumshté
¢imentos.

35.00

3.00

€

105.00

5.2

Te behet furnizimi me material dhe
punimi i shtresave te gletimit ne ter
siperfagen e mureve dhe plafonit,
furnizimin dhe rrafshimin me
material te gatshem MP 75 sipas
gjendjes se paragitur, kendet e
nevojshme metalike, si dhe dy
shtresa glet me siperfage te lemuar
e gatshme per ngjyrosje.

57.50

4.00

€

230.00
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5.8

Te behet furnizimi me material dhe
lyerja me suva e siperfageve te
mureve rreth dyereve dhe dritareve
ku me pare eshte larguar suvaja e
demtuar, pozicioni perfshin lyerjen
me shtresen baze, materiali MP75,
kendet metalike, dy shtersa glet,
siperfagja duhet te jet e lemuar dhe
e gtashme per ngjyrosje, ngjyrosja
me ngjyré polikolor né dy shtresa
sipas ISO standardeve EKO me
nuanceé té bardhé.

12.00

3.00

€ 36.00

5.4

Furnizimi me material dhe lyerja me
baze e siperfageve te mureve dhe
plafoneve, parprakishte siperfagja te
pastrohet me makine larése me
presion té ajrit. Sipérfaget duhet té
jené té pastra, té forta, té terura, té
géndrueshme, té mos kené:
efloresencé (kripéra, kalcite ose
gjips), pérmbajtje té Iémuara qé
pengojné ngjitjen (release agents),
alga dhe myshge. Té aplikohet
aqueous solucioni pér trajtimin
mureve dhe fasadave té infektuara
me kérpudha dhe alga. Sipérfagja e
mureve (substrati) mbi té cilen
vendoset suvaja e re duhet té jeté e
rrafshét sipas standardeve né fuqi,
pjesa e jashtme e substratit duhet té
jeté e thaté dhe nuk duhet té liron
lagéshti.

57.50

4.00

€ 230.00

5.5

Té béhet furnizimi dhe ngjyrosja e
mureve dhe pllafonave me ngjyré
polikolor né dy shtresa sipas ISO
standardeve EKO me nuancé té
bardhé.

5730

0.80

€ 46.00

Shuma 5:

€ 647.00

Punét e izolimit, punét e dyshemesé
dhe pllakave té granitit dhe WC
montuese

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

6.1

Furnizimi i materialit dhe punimi i
hidroizolimit Horizontal h=50cm dhe
hidroizolimit Vertikal né téré
dyshemen e nyjeve sanitare - me
lyrje te ftoht dy/komponenteshe.

54.50

5.00

€ 272.50
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6.2

Te behet furnizimi me material, dhe
punimi i nivelizimit, ne llogari hyne
stirpori 2-3 cm folja plastike, shiriti
adekuat dhe shtresa e betonit t-5-
8cm e perpunuar me me makine
adekuate

35.50

6.00

€

213.00

6.3

Furnizimi me material dhe mveshja e
mureve té nyjeve sanitare me pllaka
keramike-porcelan té klasit té paré
me dimensione, ngjyré dhe teksturé
té pércaktuar nga organi mbikqyrés.
Pllakat duhet té jené rezistente ndaj
ndryshimeve té temperaturave,
rezistente ndaj ngricave, me shkallé
té vogél té thithjes sé lagéshtisé,
rezistente ndaj abrazionit, rezistente
ndaj kemikaleve dhe ndaj krijimit té
njollave. Ngjitja e pllakave té béhet
me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues. Né ¢mim té parashihet
mbushja e fugave me masé
adekuate kualitative rezistente ndaj
ujit.

21.50

15.00

€

322.50

6.4

Furnizimi me material dhe mveshja e
dyshemesé sé nyjeve sanitare dhe
kaldase me pllaka keramike-porcelan
té klasit té paré me dimension ngjyré
dhe teksturé té pércaktuar nga
organi mbikqyrés. Pllakat duhet té
jené rezistente ndaj rréshqitjes,
rezistente ndaj ndryshimeve té
temperaturave, rezistente ndaj
ngricave, me shkallé té vogél té
thithjes sé lagéshtisé, rezistente ndaj
abrazionit, rezistente ndaj
kemikaleve dhe ndaj krijimit té
njollave. Ngjitja e pllakave té béhet
me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues. Né gmim té parashihet
mbushja e fugave me masé
adekuate kualitative rezistente ndaj
ujit.

35.50

15.00

€

532,50

Shuma 6:

€

1,340.50
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Elektrika

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

7.1

Furnizimi dhe montimi | dritave LED
Panel rrethore me fuqi ndriguese
24W. Né ¢gmim duhet té pérfshihen
té gjitha furnizimet me elementet e
nevojshme pér montimin e
drités(kabllo dhe kanalet plastike per
kabllo)et;j.

copé

8.00

8.00

€

64.00

Shuma 7:

64.00

Instalimet e Ujésjellési dhe Kanalizimi

Rrjeti i kanalizimit dhe i ujésjellésit né térési duhet té ndértohet sipas rregullave teknike né fuqi né bazé

té projektit.

- Ndérrimet mund té béhen vetém me pélqimin e pérsonit pérgjegjés.
-Paragqitjen e fillimit té punimeve tek organet pérgjegjése, si dhe thirrjen pér kontollimin dhe pranimine
instalimeve, punékryesit éshté i obliguar ta béjé me kohé dhe né harxhimet e veta.
-Llogaria té béhet sipas sasive reale té ndértuara né objekt pa marré parasysh preventivin né projekt.

-Té gjithé gypat té rrjetit té kanalizimit dhe ujésjellésit duhen té maten né mesin e gypit.

-Té€ gjitha pjesét fazonike té rrjetit té kanalizimit (kthesat, T-pjesét, rekuduesit, revizionet, shtanguesit
etj) dhe pjesét fazonike té rrjetit té ujésjellési (kthesat, redukuesit, T-pjesét, shtanguesit etj) nuk
llogariten dhe nuk paguhen té vegant, por matet dhe llogariten si gypa té drejté.

8

Rrjeti i Kanalizimit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

8.1

Gérmimi i dheut te kat. Ill, pér
kanalet e gypave te kanalizimit me
thellési mesatare 1.2m dhe gjérési
0.4m. Pas montimit té gypave té
béhet kthimi i dheut té gérmuar né
kanal duke e ngjeshur dheun né
shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut
duhet planifikohet ose té
trasportohet.

5.60

20.00

€

112.00

8.2

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e
rérés rreth gypave
(Ujésjellési+kanalizimimi)

1.20

20.00

€

24.00

8.3

Demolimi i kubéza me kujdes per
instalimin e gypit te Kanalizimit, pas
perfundimit te punimeve te behet
montimi | Kubézave.

Né cmim té llogariten, planifikimi i
nénbazés me ngjeshej, zhavor (4-8)
t=5cm te nivelizohet, si dhe kubzat
me ngjeshje dhe mbushje te fugave.

10.00

20.00

€

200.00
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8.4

Blerja dhe montimi i gypave PVC té
kanalizmit dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialin e
nevojshém(kthesat, T-pjesét,
rekuduesit, revizionet etj). Né ¢mim
té llogaritet té gjitha elementet pér
shtangimet e gypave sipas
rekomandimeve té prodhuesit dhe
termoizolimet né vendet e caktuara,
shpimet e mureve dhe pllakave
beton arme per kalimin e gypave.

@50mm

18.50

1.50

27.75

@75mm

6.40

2.00

12.80

@110mm

12.60

2.50

31.50

@125mm

313213 (3

6.00

3.50

mmmmm

21.00

8.5

Blerja dhe montimi i ujembledhésit
nga plastika dhe me kapak nga inox-i
té shtrénguar pér dysheme.

€ =

@75mm

copé

5.00

4.00

€ 20.00

8.6

Shqyrtimi i gjithe rrjetit te
kanalizmit.

komp-
let

1.00

30.00

€ 30.00

Shuma 8:

€ 479.05

Rrjeti i Ujésjellésit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

9.1

Indetifikimi dhe Kygja né rrjetin
kryesor té ujésjellésit brenda ne
objetin shkollor. Né gmim té
llogaritet blerja, transporti dhe
montimi i pjeséve fazonike té
nevojshme pér funksionalizimin e
rrjetit.

Komplet

1.00

80.00

€ 80.00

9.2

Furnizmi dhe montimi i gypave PP-R
dhe pjeséve fazonike té duhura té
per instalimin e gypave té
ujésjellésit. Gypat duhen té jené nga
materiali PP-R , te instaluar jashté
dyshemes dhe mureve.

Né ¢mim té llogariten té gjitha pjesét
fazonike, shtangimet, lidheset,
shpimet e mureve dhe pllakaes
beton arme per kalimin e gypave etj.

@32mm

8.00

4.00

€ 32.00

@16mm

24.60

2.50

€ 61.50
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9.3

Furnizimi dhe montimi i kutive
shpérndarése 20x20cm me material
plastike per te izoluar kolektorin nga
muret por dhe si pike kontrolli per
monitorim ose nderhyrje.

copé

1.00

10.00

10.00

9.4

Furnizimi dhe montimi i Rubinetave
1/2 ne WC pér guacat (alla turka) me
te gjitha elementet percjellése per
funksionalizim.

copé

4.00

5.00

20.00

9.5

Furnizimi dhe montimi i kokave pér
fiksimin e Ek-valvulave ne mur.

copé

4.00

3.00

12.00

9.6

Blerja dhe montimi i Ek-valvulave
3/4 né kutiné shpérndarése .

copé

1.00

3.00

3.00

9.7

Shqyrtimi i gjithe rrjetit te
ujésjeliésit.

komp-
let

1.00

30.00

ah

30.00

Shuma 9:

248.50

10

Nyjet Sanitare

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

Té gjitha elementet sanitare duhen
té jené té klasit té paré. Llojin dhe
tipin e elementeve sanitare do ta
cakton investitori.

10.1

Blerja dhe montimi i WC Guaskés se
rrafshét (alla-turka) nga materiali procelani,
komplet (kazani me mekanizem, gypi, EK-
valvula, etj)

copé

4.00

50.00

200.00

10.2

Blerja dhe montimi i WC Guaskés per
Hendikep nga materiali procelani, komplet
(kazani me mekanizem, gypi, EK-valvula,
mbajtesit etj)

copé

1.00

50.00

50.00

10.3

Blerja dhe montimi i Pisuareve nga
materiali procelani, komplet (me
mekanizem, gypi, EK-valvula, etj)

copé

3.00

50.00

150.00

10.4

Blerja dhe montimi i Lavamanit,
komplet {rubineta pér ujé , sifonin, EK-
valvula etj}. rubineta duhen té jené pér
kontrollim dhe presionin pér ujé t& nxehte
dhe té ftohté.

copé

6.00

50.00

300.00

10.5

Blerja dhe montimi i Lavamanit per
Hendikep, komplet (rubineta pér ujé,
sifonin, EK-valvula etj). rubineta duhen té
jené pér kontrollim dhe presionin pér ujé té
nxehte dhe té ftohté.

copé

1.00

50.00

50.00

10.6

Blerja dhe montimi i Pasqyrave me
dimensione 70x50cm, trashesi 0.5¢cm te
montuar ne mur { té gjithé elementét e
nevojshé&m pér montim).

copé

6.00

10.00

60.00

Shuma 10:

810.00
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Vérejtje: Punékryesi duhet ti paraqesé menaxherit té projektit mostrat pér materialet qé kérkohen me
karakteristikat pér ¢do material dhe nuk ka té drejté té aplikojé materiale pa aprovimin e mostrés nga organi
mbikqyrés si dhe t'i siguroj atestet dhe té béjé shqyrtimet e funksionimit té elementeve. Sasité e llogaritura jané

paraparé pér té gjitha nyjet sanitare ne objektin e Gjimnazit

B. RIKAPITULLIMI | SHFMU ,,GJIMNAZ| ULPIANA" NE LIPJAN NYJA SANITARE 1

1 Punét pérgaditore 50.00 €
7 Punét demoluese 710.50 €
3 Punét e zdrukthtarisé 1,360.00 €
4 Punét e Muratimit 150.00 €
5 Punét e suvatimi, gletimi dhe lyerjes 647.00 €
6 Punét e izolimit, punét e dyshemesé dhe pllakave té granitit dhe WC
montuese 1,340.50 €
7 Elektrika 64.00 €
8 Rrjeti i Kanalizimit 479.05 €
9 Rrjeti i Ujésjellésit 248.50 €
10 Nyjet Sanitare 810.00 €
Totali me TVSH. 5,859.55 €

B. RENOVIMI | BANJOVE NE SHKOLLEN "GJIMNAZI ULPIANA" LIPJANNYJA SANITARE - 2

dhe 3

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe
montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve té prodhuesve. Né ¢gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali
shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né

teren.

1 Punét pérgaditore Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
Sinjalizimi i punishtes (sipas
standarteve té ndértimit mbrenda

1.1 dhe jashte objektit) duke pérfshiré
edhe montimin e tabelave
informuese pér siguri né puné. Komplet 1.00 80.00 € 80.00
Shuma 1: € 80.00
2 Punét demoluese Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)

25



2.1

Té béhet demolimi me kujdes | té
gjitha dyerve nga druriné Wc-té e
objektin té shkolles, dyert kané
dimensione duke filluar nga
80X190cm deri 90x210cm, pozicioni
pérfshiné largimin e dyereve dhe
vendosjen né deponi té caktuar nga
organi mbikéqyreés.

copé

4.00

10.00 *

40.00

2.2

Té béhet demolimi me kujdes | té
gjitha dyerve nga PVCné Wc-té e
objektin té shkolles, dyert kané
dimensione duke filluar nga
80X190cm deri 90x210cm, pozicioni
pérfshiné largimin e dyereve dhe
vendosjen né deponi té caktuar nga
organi mbikéqyrés.

copé

12.00

10.00 €

120.00

2.3

Té béhet demolimi me kujdes | té
gjitha Panelev ndares nga PVC né
Wec-té e objektin té shkolles, dyert
kané dimensione duke filluar nga
150X180cm deri 150x210cm,
pozicioni pérfshiné largimin e
dyereve dhe vendosjen né deponi té
caktuar nga organi mbikéqyrés.

copé

6.00

15.00 £

90.00

2.4

Té béhet demolimi dhe largimi i
nyjeve sanitare (Guaskave,
Pisuareve, Lavamaneve) nga kati
perdhes, kati | paré dhe kati | dyté,
materiali i demoluar largohet né
deponi legale.

komplet

1.00

100.00 €

100.00

25

Té béhet demolimi dhe largimi i
pllakave té keramikes né dyshemen
tek Wc-té ne objektin e shkollés, ky
pozicion duhet té kryhet me kujdes,
materiali i demoluar largohet né
deponi legale.

55.00

5.00 €

275.00

2.6

Té béhet demolimi me shumé kujdes
dhe largimi i nén-shtresave
ekzistuese té dyshemesé (nivelizimi),
ky pozicion duhet té kryhet nén
masa té rrepta dhe nén pércjellje té
vazhdueshme nga organi mbikqyrés,
materiali i demoluar largohet né
deponi té caktuar nga organi
mbikqyrés.

55.00

5.00 €

275.00
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257

Té béhet demolimi dhe largimi i té
gjithé instalimi té kanalizimit dhe
ujésjellésit nga wc-t€, pozicioni
pérfshiné largimin e gypave dhe
vendosjen né deponi té caktuar nga
organi mbikéqyrés.

komplet

1.00

50.00

50.00

2.8

Té largohet nga muret e brendshme
e téré suvaja e plasaritur dhe e
|évizshme, e cila nuk ka mundesi té
riparohet, apo ne vendet ku e
percakton organi mbikyres, Deri né
nivelin muratures.

115.00

1.00

115.00

2.9

Té béhet demolimi | trupave
ndrigues, né WC-té e objektit te
shkollés. Pozicioni pérfshiné punét
demoluese dhe bartjen e materialit
té demoluar né deponiné e
pércaktuar nga organi mbikqyrés.

copé

16.00

2.00

ah

32.00

Shuma 2:

1,097.00

Punét e zdrukthtarisé

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

Té béhet furnizimi me material,
transporti dhe montimi i dyerve té
nyjeve sanitare nga PVC-ja, me
ngjyré té bardhé té prodhuesit
Aluplast ose ndojné prodhuesi tjetér,
ndérsa mbushja né mes tyre,
respektivisht paneli duhet té jeté
termoizolues i mbushur me shkumé
poliuretani dhe llamariné té aluminit
té ngjyrosur me ngjyré té bardhé me
dizajn té pastér, té gjitha masat
duhet te mirren né vend.

3.1

Dyert me dimensione D-01 80x210
cm

copé

12.00

170.00

€

2,040.00

3.2

Dyert me dimensione D-02 90X210
cm

copé

4.00

170.00

€

680.00

Shuma 3:

€

2,720.00

Punét e Muratimit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

4.1

Muratimi i mureve ndarese t=120
mm ne llac te cimentos
(cement;rere=1:2). Ne llogari te
merret edhe brezi shtangues me
dim.150x220 mm nga betoni i
armuar MB20 ne nivel te mbidyerve
te armuar konstruktive 2x 2@12mm.

20.00

25.00

€

500.00
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Llogaria ne m2 te murit te muratuar.

Shuma 4:

€ 500.00

Punét e suvatimi, gletimi dhe
lyerjes

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

5.1

Suvatimi i mureve té brendéshme
ndares ne kthinat e nyjeve Sanitare
me llac té cimentos né dy shtresa me
shtresé paraprake me qumshté
¢imentos.

70.00

3.00

€ 210.00

5.2

Te behet furnizimi me material dhe
punimi i shtresave te gletimit ne ter
siperfagen e mureve dhe plafonit,
furnizimin dhe rrafshimin me
material te gatshem MP 75 sipas
gjendjes se paragqitur, kendet e
nevojshme metalike, si dhe dy
shtresa glet me siperfage te lemuar
e gatshme per ngjyrosje.

115.00

3.00

€ 345.00

53

Te behet furnizimi me material dhe
lyerja me suva e siperfageve te
mureve rreth dyereve dhe dritareve
ku me pare eshte larguar suvaja e
demtuar, pozicioni perfshin lyerjen
me shtresen baze, materiali MP75,
kendet metalike, dy shtersa glet,
siperfagja duhet te jet e lemuar dhe
e gtashme per ngjyrosje, ngjyrosja
me ngjyré polikolor né dy shtresa
sipas ISO standardeve EKO me
nuancé té bardhé.

24.00

3.00

€ 72.00
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5.4

Furnizimi me material dhe lyerja me
baze e siperfageve te mureve dhe
plafoneve, parprakishte siperfagja te
pastrohet me makine larése me
presion té ajrit. Sipérfaget duhet té
jené té pastra, té forta, té terura, té
géndrueshme, té mos kené:
efloresencé (kripéra, kalcite ose
gjips), pérmbajtje té lémuara qé
pengojné ngjitjen (release agents),
alga dhe myshqe. Té aplikohet
aqueous solucioni pér trajtimin
mureve dhe fasadave té infektuara
me kérpudha dhe alga. Sipérfagja e
mureve (substrati) mbi té cilen
vendoset suvaja e re duhet té jeté e
rrafshét sipas standardeve né fuqi,
pjesa e jashtme e substratit duhet té
jeté e thaté dhe nuk duhet té liron
lagéshti.

115.00 1.00 €

115.00

5.5

Té béhet furnizimi dhe ngjyrosja e
mureve dhe pllafonave me ngjyré
polikolor né dy shtresa sipas ISO
standardeve EKO me nuancé té
bardhé.

115.00 1.00 €

115.00

Shuma 5: €

857.00

Punét e izolimit, punét e dyshemesé
dhe pllakave té granitit dhe WC
montuese

Njésia

Sasia Cmimi(€) Totali(€)

6.1

Furnizimi i materialit dhe punimi i
hidroizolimit Horizontal h=50cm dhe
hidroizolimit Vertikal né téré
dyshemen e nyjeve sanitare - me
lyrje te ftoht dy/komponenteshe.

90.00 5.00 €

450.00

6.2

Te behet furnizimi me material, dhe
punimi i nivelizimit, ne llogari hyne
stirpori 2-3 c¢m folja plastike, shiriti
adekuat dhe shtresa e betonit t-5-
8cm e perpunuar me me makine
adekuate

55.00 6.00 €

330.00
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6.3

Furnizimi me material dhe mveshja e
mureve té nyjeve sanitare me pllaka
keramike-porcelan té klasit té paré
me dimensione, ngjyré dhe teksturé
té pércaktuar nga organi mbikqyrés.
Pllakat duhet té jené rezistente ndaj
ndryshimeve té temperaturave,
rezistente ndaj ngricave, me shkallé
té vogél té thithjes sé lagéshtisé,
rezistente ndaj abrazionit, rezistente
ndaj kemikaleve dhe ndaj krijimit té
njollave. Ngjitja e pllakave té béhet
me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues. N& ¢gmim té parashihet
mbushja e fugave me masé
adekuate kualitative rezistente ndaj
ujit.

43.00

15.00

€

645.00

6.4

Furnizimi me material dhe mveshja e
dyshemesé sé nyjeve sanitare dhe
kaldase me pllaka keramike-porcelan
té klasit té paré me dimension ngjyré
dhe teksturé té pércaktuar nga
organi mbikqyrés. Pllakat duhet té
jené rezistente ndaj rréshqitjes,
rezistente ndaj ndryshimeve té
temperaturave, rezistente ndaj
ngricave, me shkallé té vogél té
thithjes sé lagéshtisg, rezistente ndaj
abrazionit, rezistente ndaj
kemikaleve dhe ndaj krijimit té
njollave. Ngjitja e pllakave té béhet
me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues. Né ¢mim té parashihet
mbushja e fugave me masé
adekuate kualitative rezistente ndaj
ujit.

55.00

15.00

€

825.00

Shuma 6:

€

2,250.00

Elektrika

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

o |

Furnizimi dhe montimi | dritave LED
Panel rrethore me fuqi ndriguese
24W. Né cmim duhet té pérfshihen
té gjitha furnizimet me elementet e
nevojshme pér montimin e
drités(kabllo dhe kanalet plastike per
kabllo)et;j.

copé

16.00

8.00
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Shuma 7:

€

128.00

Instalimet e Ujésjellési dhe Kanalizimi

Rrjeti i kanalizimit dhe i ujésjellésit né térési duhet té ndértohet sipas rregullave teknike né fuqi né bazé

té projektit.

- Ndérrimet mund té béhen vetém me pélgimin e pérsonit pérgjegjés.
-Paragitjen e fillimit té punimeve tek organet pérgjegjése, si dhe thirrjen pér kontollimin dhe pranimine
instalimeve, punékryesit éshté i obliguar ta béjé me kohé dhe né harxhimet e veta.
-Llogaria té béhet sipas sasive reale té ndértuara né objekt pa marré parasysh preventivin né projekt.

-Té gjithé gypat té rrjetit té kanalizimit dhe ujésjellésit duhen té maten né mesin e gypit.

-Té gjitha pjesét fazonike té rrjetit té kanalizimit (kthesat, T-pjesét, rekuduesit, revizionet, shtanguesit
etj) dhe pjesét fazonike té rrjetit té ujésjellési (kthesat, redukuesit, T-pjesét, shtanguesit etj) nuk
llogariten dhe nuk paguhen té vegant, por matet dhe llogariten si gypa té drejté.

Rrjeti i Kanalizimit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

8.1

Blerja dhe montimi i gypave PVC té
kanalizmit dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialin e
nevojshém(kthesat, T-pjesét,
rekuduesit, revizionet etj).

Né ¢mim té llogaritet té gjitha
elementet pér shtangimet e gypave
sipas rekomandimeve té prodhuesit
dhe termoizolimet né vendet e
caktuara, shpimet e mureve dhe
pllakave beton arme per kalimin e

gypave.

@50mm

12.00

1.50

18.00

@75mm

19.20

2.00

38.40

@110mm

8.00

2.50

20.00

@125mm

213133

12.00

3.50

ah [ dh | dh | db

42.00

8.2

Blerja dhe montimi i ujgmbledhésit
nga plastika dhe me kapak nga inox-i
té shtrénguar pér dysheme.

@75mm

copé

10.00

10.00

€

100.00

8.3

Shqyrtimi i gjithe rrjetit te
kanalizmit.

komp-
let

1.00

50.00

€

50.00

Shuma 8:

€

268.40

Rrjeti i Ujésjellésit

Njésia

Sasia ’ Cmimi(€) l

Totali(€)

|
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9.1

Indetifikimi dhe Kygja né rrjetin
kryesor té ujésjellésit brenda ne
objetin shkollor. Né ¢mim té
llogaritet blerja, transporti dhe
montimi i pjeséve fazonike té
nevojshme pér funksionalizimin e
rrjetit.

Komplet

1.00

50.00

50.00

9.2

Furnizmi dhe montimi i gypave PP-R
dhe pjeséve fazonike té duhura té
per instalimin e gypave té
ujésjellésit. Gypat duhen té jené nga
materiali PP-R , te instaluar jashté
dyshemes dhe mureve. Né ¢mim té
llogariten té gjitha pjesét fazonike,
shtangimet, lidheset, shpimet e
mureve dhe pllakaes beton arme per
kalimin e gypave etj.

@32mm

16.00

3.50

h

56.00

@16mm

49.40

2.50

123.50

9.3

Furnizimi dhe montimi i kutive
shpérndarése 20x20cm me material
plastike per te izoluar kolektorin nga
muret por dhe si pike kontrolli per
monitorim ose nderhyrje.

copé

1.00

10.00

10.00

9.4

Furnizimi dhe montimi i Rubinetave
1/2 ne WC pér guacat (alla turka) me
te gjitha elementet percjellése per
funksionalizim.

copé

8.00

3.00

24.00

9.5

Furnizimi dhe montimi i kokave pér
fiksimin e Ek-valvulave ne mur.

copé

8.00

3.50

28.00

9.6

Blerja dhe montimi i Ek-valvulave
3/4 né kutiné shpérndarése .

copé

2.00

3.00

6.00

9.7

Shqyrtimi i gjithe rrjetit te
ujésjellésit.

komp-
let

1.00

30.00

30.00

Shuma 9:

327.50

10

Nyjet Sanitare

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

Té gjitha elementet sanitare duhen
té jené té klasit té paré. Llojin dhe
tipin e elementeve sanitare do ta
cakton investitori.

10.1

Blerja dhe montimi i WC Guaskés se
rrafshét (alla-turka) nga materiali procelani,
komplet (kazani me mekanizem, gypi, EK-
valvula, etj)

copé

8.00

50.00

€

400.00
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10.3

Blerja dhe montimi i Pisuareve nga
materiali procelani, komplet (me
mekanizem, gypi, EK-valvula, etj)

copé 6.00 50.00

€ 300.00

10.4

Blerja dhe montimi i Lavamanit,
komplet (rubineta pér ujé, sifonin, EK-
valvula etj). rubineta duhen té jené pér

kontrollim dhe presionin pér ujé té nxehte
dhe té ftohté. copé 12.00 50.00

€ 600.00

10.5

Blerja dhe montimi i Pasqyrave me
dimensione 70x50cm, trashesi 0.5cm te
montuar ne mur ( té gjithé elementét e
nevojshém pér montim).

copé 12.00 8.00

€ 96.00

Shuma 10:

€ 1,396.00

Vérejtje: Punékryesi duhet ti paragesé menaxherit té projektit mostrat pér materialet qé kérkohen me
karakteristikat pér ¢do material dhe nuk ka té drejté té aplikojé materiale pa aprovimin e mostrés nga organi
mbikqyrés si dhe t'i siguroj atestet dhe té béjé shqyrtimet e funksionimit té elementeve. Sasité e llogaritura jané

paraparé pér té gjitha nyjet sanitare ne objektin e Gjimnazit

B. RIKAPITULLIMI | SHFMU ,,GJIMNAZI ULPIANA" NE LIPJAN NYJA SANITARE -2 dhe 3

1 Punét pérgaditore 80.00 €
2 Punét demoluese 1,097.00 €
3 Punét e zdrukthtarisé 2,720.00 €
4 Punét e Muratimit 500.00 €
5 Punét e suvatimi, gletimi dhe lyerjes 857.00 €
Punét e izolimit, punét e dyshemesé dhe pllakave té granitit dhe WC
6
montuese 2,250.00 €
Elektrika 128.00 €
Rrjeti i Kanalizimit 268.40 €
Rrjeti i Ujésjellésit 327.50 €
10 Nyjet Sanitare 1,396.00 €
Totali me TVSH. 9,623.90 €
RIKAPITULLIMI | SHFMU ,,GJIMNAZI ULPIANA" NE LIPJAN KOMPLET
1 B. RIKAPITULLIMI | SHFMU ,,GJIMNAZI ULPIANA" NE LIPJAN NYJA
SANITARE 1 5,859.55 €
5 B. RIKAPITULLIMI | SHFMU ,,GJIMNAZI ULPIANA" NE LIPJAN NYJA
SANITARE -2 dhe 3 9,623.90 €
Totali me TVSH. 15,483.45 €
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

C. NDERTIMI I BANJOVE NE SHKOLLEN "ERNEST KOLIQI" NE BABUSHE

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe
montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve té prodhuesve. Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali
shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né

teren.

Punét pergaditore

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

1.1

Sinjalizimi i punishtes (sipas
standarteve te ndertimit) hyrje
daljeve ne kantier, duke perfshire
edhe montimin e tabeles informuese
me emrin e projektit, investitorin,
punekryeresin, et;.

komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Instalimi i perkohshem i rrjetit
elektrik, ujesjellesit, kanalizimit dhe
ndricimi i kantierit.

komplet

1.00

100.00

100.00

1.3

Punimi i rrethojes se kantjerit né
téré perimetrin e caktuar té
punishtés.

komplet

1.00

100.00

100.00

1.4

Pastrimi i terrenit ndertimor
germimi, largimi i shtresés sé
humusit t=0-40 cm, me making,
rrafshimi dhe pershtatja e terrenit
per objekt ne lokacioni ku do té
ndértohet objekti. Bartja e dheut
behet deri ne deponin e autorizuar.

m3

16.00

10.00

160.00

Shuma 1:

410.00

Punimet e dheut dhe mbushjet

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

2.1

Germimi i dheut per hapjen e
themeleve shiritore me precizitet te
larte per sallen e kaldatores,
materiali largohet ne deponi

m3

12.00

8.00

96.00

2.2

Furnizimi, shtrirja me ngjeshje e
zhavorit nga gurthyesi, f=0/60mm,
t=15 cm nen themelet dhe pllaken e
dyshemes se objektit

m3

4.50

8.00

36.00

2.3

Furnizimi, shtrirja me ngjeshje e
materialit te forte nen pllaken e
dyshemes per ngritjen e coklles

m3

6.00

8.00

48.00
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2.4

Sjellja e materialit dhe mbushja me
dhe nga germimi, nivelizimi i
siperfages se germuar

m3

1.40

8.00

11.20

Shuma 2:

€

191.20

Punimet e betonit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

3.1

Furnizmi dhe betonimi i themeleve
shiritore me zgjerime, coklles me
beton te armuar C25- 30 Mpa né
pahité pérkatése sipas projektit.
Siperfagja e jashtme e pahive te jete
e lemuar.

6.09

55.00

334.95

3.2

Furnizimi, latimi dhe betonimi i
pllakes sé dyshemes t=15.0 cm me
beton té armuar C- 25/30 MPA ne
teresi sipas projektit.

4.04

55.00

222.20

3.3

Furnizimi, latimi dhe betonimi i
shtyllave me beton té armuar C25-
30 Mpa né kallepet pérkatése sipas
projektit.

0.70

55.00

38.50

3.4

Furnizimi, latimi dhe betonimi i
trajeve dhe pllakes pllakes sé
perdheses me trashési t=18.0 cm
nga betoni i armuar C- 25/30 MPA
ne teresi sipas projektit

6.38

55.00

350.90

3.5

Furnizimi dhe betonimi | elementeve
tjera konstruktive si parahyrijet,
pjerrinat, arkitrajet etj. Me beton
C25-30 Mpa ne kallepet perkatese
sipas projektit.

m3

1.80

55.00

99.00

3.6

Sjellja e materialit, kallepimet dhe
betonimi i trotuarit rrethues
(d=10cm) dhe bazamentit te
oxhakut C-25/30, d=10cm.

m3

2.00

55.00

110.00

1,155.55

Punimet e armimit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

4.1

Furnizimi, transporti ,prerja si dhe
vendosja e armaturés CBR-400/500
Mpa né térési sipas llogarisé statike.
- RA 400/500 - @8;

- RA 400/500 -@ 10;

- RA 400/500- @ 12;

- RRJETAT Q-335

Llogaria ne kg

Kg

1,520.00

0.80

€

1,216.00

Shuma 4:

€

1,216.00
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Punimet e muratimeve

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

5.1

Furnizimi dhe muratimi i mureve te
jashtme dhe atikes me blloka te
argjlies d=25cm me llaq vazhdues ne
perpjese 1:0.5:5 ne teresi sipas
projektit

m3

12.60

30.00

378.00

5.2

Furnizimi dhe muratimi i mureve te
jashtme dhe atikes me blloka te
argjlies d=20cm me llaq vazhdues ne
perpjese 1:0.5:5 ne teresi sipas
projektit

m3

4.00

30.00

120.00

53

Furnizimi dhe muratimi i mureve te
jashtme dhe atikes me blloka te
argjlies d=15cm me llag vazhdues ne
perpjese 1:0.5:5 ne teresi sipas
projektit

m3

1.60

30.00

h

48.00

Shuma 5:

h

546.00

Punimet e kulmit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

6.1

Furnizimi i materialit dhe punimi i
konstruksionit (nga druri) te kulmit
me nje ramje: Mahite=10/8 cm/ qdo
70cm; Nenmahite=10x10cm;
Shtangimet, danat, Derrasimi
d=2.2cm; Listellat=5x8cm/50cm;
Kontralistellat=3x8cm/70cm; et;.
Llogaria ne meter katror te
projeksionit horizontal te kulmit.

m2

33.90

10.00

339.00

6.2

Furnizimi i materialit dhe punimi i
mbuleses me llamarine te
plastifikuar, d=0.7mm - "Tip T50"
(100% e mbuleses), perfshire
aksesoret percjelles per kompletim.
Llogaria ne meter katror te
projeksionit horizontal te kulmit.

m2

33.90

15.00

508.50

6.3

Furnizimi i materialit dhe punimi i
mbrojtesve te bores, nga profilet
metalike,

5.70

2.00

11.40

6.4

Furnizimi dhe montimi i ullugeve
horizontale gjysem rrethore , nga
llamarina e plastifikuar d=0.54mm,
perfshi ankorimet dhe aksesoret
percjelles per funksionim.

5.70

7.00

39.90
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6.5

Furnizimi dhe montimi i ullugeve
vertikale rrethore ngallamarina e
plastifikuar d=0.54mm, perfshi
ankorimet dhe aksesoret pecjellés
deri ne derdhje mbi trotuar.

3.20

7.00

€

22.40

6.6

Furnizimi dhe montimi | mveshjes se
[lamrines ne forme L mes te murit
ekzistues te shkolles dhe kulmit te ri
te salles se kaldatores nga llamarina
e plastifikuar d=0.54mm, me gjeresi
te zhvilluar b~80.0 cm perfshi
ankorimet dhe aksesoret pecjellés
deri ne funksionalizim te plote.

5.70

5.00

€

28.50

Shuma 6.

€

949.70

Punimet zdrukthtarise

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

7.1

Te behet demolimi me kujdes | murit
per qasjen tek Nyjet Sanitare.

Né ¢mim te llogaritet kendet e
nevojshme metalike, si dhe dy
shtresa glet me siperfage te lemuar
dhe ngjyrosja me polikolor né dy
shtresa sipas ISO standardeve EKO
me nuancé té bardhé.

copé

1.00

100.00

€

100.00

72

Te behet furnizimi me material,
fabrikimi, sjellja dhe montimi i
dritareve prej materialit té plastikés
sipas standardeve ISO, DIN te
perforcuar me profile metali.
Trashesi t=8 cm me gelq termopan
dhe mekanizma te kualitetit te larte
dhe me mekanizem pérkates pér
hapje dhe mbyllje sipas skemés. Té
gjitha matjet duhet té béhen né
vend. Né ¢mim té kalkulohet edhe
sallobanka-pikorja e jashtme.

Dritaret me dimensione Dr.01
60X60 cm

copé

4.00

70.00

€

280.00
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7.3

Té béhet furnizimi me material,
transporti dhe montimi i dyerve té
nyjeve sanitare nga PVC-ja, me
ngjyré té bardhé té prodhuesit
Aluplast ose ndojné prodhuesi tjetér,
ndérsa mbushja né mes tyre,
respektivisht paneli duhet té jeté
termoizolues i mbushur me shkumé
poliuretani dhe llamariné té aluminit
té ngjyrosur me ngjyré té bardhé me
dizajn té pastér, té gjitha masat
duhet te mirren né vend.

Dyert me dimensione D-01 90x210
cm

copé

3.00

160.00

€

480.00

Dyert me dimensione D-02 80X200
cm

copé

4.00

150.00

€

600.00

Shuma 7.

€

1,460.00

Punet e suvatimit dhe lyerjes

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

a.l

Furnizimi me material dhe suvatimi i
mureve te brenshme dhe plafonit
me llaq te parafabrikuar "NP 75"
(ose ngjashem), ne trashesi
standarde per te garantuar struktur
stabile. Perfshire: paralyerjet me
ngjites; mbulimet me rrjeta
polikarboni ne vijat takuese
argjille/beton; kendoret metalike.
etj. llogarija né m2

m2

142.60

3.00

€

427.80

8.2

Sjellja e materialit dhe punimi i
patenimit siperfagesor me "gletofix"
(ose ngjashem), mbi suvatim te ri (ne
mure dhe pllafon), perfshi ngjitesin
dhe ngjyrosjen ne dy shtresa me
ngjyré polikolor né dy shtresa sipas
ISO standardeve EKO me nuancé té
bardhé.

m2

81.00

3.00

.3
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8.3

Furnizimi me material dhe punimi i
fasades me shtresat: Shtresa e
stiroporit (N4) d=100mm +5
amkorime /m2 + ngjitja me ngjites +
shtresa e rrjetes nga polikarboni (1-2
shtresa) + 2 ose 3 suvatime me llaq
te parafabrikuar adekuat per fasada
+ shtresa e ngjitesit + Shtresa e
fasades "0.1" + Ngjyra plastike +
Abullajsnet ndarese te hapjet +
profilet kendore dhe pikoret
metalike dhe te gjithe aksesoret
percjelles, ne llogari te merret edhe
ndarja e fasades ne fugen e dilatimit
me llajsne adekuate nga plastika e
dyfishuar.

m2

45.50

15.00

€

682.50

8.4

Sjellja e materialit dhe punimi i
fasades ne pjesen e ulet coklles me
shtresat: Shtresa e styrodurit (N6)
d=20mm + 5 ankorime /m2 + ngjitja
me ngjites + shtresa e rrjetes nga
polikarboni (1-2 shtresa) + 2 ose 3
suvatime me llaq te parafabrikuar
adekuat per fasada + shtresa e
ngjitesit + Shtresa e fasades
"KULIRPLAST" - Ne zonen e soklles
dhe zonat e frekuentimit nga
lagshtija + Ngjyra plastike +
Abullajsnet ndarese te hapjet +
profilet kendore dhe pikoret
metalike dhe te gjithe aksesoret
percjelles.

m2

6.50

15.00

€

97.50

Shuma 8.

€

1,450.80

Punét e izolimit, punét e dyshemesé
dhe pllakave té granitit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

9.1

Furnizimi i materialit dhe punimi i
hidroizolimit Horizontal h=50cm dhe
hidroizolimit Vertikal né téré
dyshemen e nyjeve sanitare - me
lyrje te ftoht dy/komponenteshe.

23.80

5.00

€

119.00

9.2

Te behet furnizimi me material, dhe
punimi i nivelizimit ne siperfagen e
perdheses dhe katit, ne llogari hyne
stirpori 2-3 cm folja plastike, shiriti
adekuat dhe shtresa e betonit t-5-
8cm e perpunuar me me makine

21.00

6.00

€
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adekuate

9.3

Furnizimi me material dhe mveshja
me pllaka mermeri té parapeteve té
dritareve né anén e brendshme.
Pllakat e mermerit duhet té jené me
trashési sé paku 2 cm, gjeresi d=20-
25 cm, Vija kontaktuese né mes té
pllakés sé mermerit dhe dritareve
duhet té mbyllet me silikon.

2.80

10.00

€

28.00

9.4

Furnizimi me material dhe mveshja e
mureve té nyjeve sanitare me pllaka
keramike-porcelan té klasit té paré
me dimensione, ngjyré dhe teksturé
té pércaktuar nga organi mbikqyrés.
Pllakat duhet té jené rezistente ndaj
ndryshimeve té temperaturave,
rezistente ndaj ngricave, me shkallé
té vogél té thithjes sé lagéshtisé,
rezistente ndaj abrazionit, rezistente
ndaj kemikaleve dhe ndaj krijimit té
njollave. Ngjitja e pllakave té béhet
me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues. Né& ¢gmim té parashihet
mbushja e fugave me masé
adekuate kualitative rezistente ndaj
ujit.

85.00

15.00

€

1,275.00

9.5

Furnizimi me material dhe mveshja e
dyshemesé sé nyjeve sanitare dhe
kaldase me pllaka keramike-porcelan
té klasit té paré me dimension ngjyré
dhe teksturé té pércaktuar nga
organi mbikqyrés. Pllakat duhet té
jené rezistente ndaj rréshqitjes,
rezistente ndaj ndryshimeve té
temperaturave, rezistente ndaj
ngricave, me shkallé té vogél té
thithjes sé lagéshtisé, rezistente ndaj
abrazionit, rezistente ndaj
kemikaleve dhe ndaj krijimit té
njollave. Ngjitja e pllakave té béhet
me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues. Né ¢mim té parashihet
mbushja e fugave me masé

21.00

h

40

w
RN
Ul
o
o




adekuate kualitative rezistente ndaj
ujit.

Shuma 9.

€

1,863.00

10

Elektrika

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

10.1

Indetifikimi dhe kygja ne rrjetin
elektrik ne objektin e shkolles.

Né kété pozicion te llogaritet kabllo
tipit pp-y nga kygja deri te kaseta
shpendarése.

komplet

1.00

50.00

50.00

10.2

Furnizimi dhe montimi | Siguresa
automatike njépolare L16A.

copé

11.00

2.50

27.50

10.3

Furnizimi dhe montimi kasetes
shpendarese nga materiali PVC.

copé

1.00

15.00

15.00

10.4

Porosia e materialit dhe punimi i
carkut rrymor té dritave me kabllo té
tipit PP-y2,3 dhe 5x1.5mm?.Kabllot
té pérshkohen né PVC-gypa plastik
instalues ¥13.5mm dhe @16mm
dhe.Komplet njé ¢ark rrymor
pérfshin:kutiné
shpérndarése,tasterin 6A,230V dhe
kablloja.Gjatésia mesatare e njé
carku éshté |=20m.

copé

6.00

5.00

30.00

10.5

Kablloja PP-y3x2.5mm? pér
furnizimin e prizave dhe
ndérpresave njéfazore 16A,250V.Né
¢mim llogariten:kutia
shpérndarése,priza dhe materiali pér
montimin e prizés.Gjatésia mesatare
e njé carku éshté |=15m.

copé

5.00

5.00

25.00

10.6

Furnizimi dhe montimi | dritave LED
Panel katror 50X50 cm me fuqi
ndricuese 50W. Né ¢mim duhet té
pérfshihen té gjitha furnizimet me
elementet e nevojshme pér
montimin e drités(kabllo dhe kanalet
plastike per kabllo)etj.

copé

4.00

20.00
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10.7

Furnizimi dhe montimi | dritave LED
Panel rrethore me fuqi ndriguese
24W. Né ¢cmim duhet té pérfshihen
té gjitha furnizimet me elementet e
nevojshme pér montimin e
drités(kabllo dhe kanalet plastike per
kabllo)et;.

copé

2.00

8.00

16.00

10.8

Furnizimi dhe montimi i nderpresave
elektrik te reja me te gjitha
elementet percjellese.

copé

3.00

3.00

9.00

10.9

Furnizimi dhe montimi i prizave
elektrike te reja me te gjitha
elementet tjera percjellese.

copé

2.00

3.00

ah

6.00

Shuma 10.

258.50

Instalimet e Ujésjellési dhe Kanalizimi

Rrjeti i kanalizimit dhe i ujésjellésit né térési duhet té ndértohet sipas rregullave teknike né fuqi né bazé

té projektit

- Ndérrimet mund té béhen vetém me pélqimin e pérsonit pérgjegjés
-Paragitjen e fillimit té punimeve tek organet pérgjegjése, si dhe thirrjen pér kontollimin dhe pranimine
instalimeve, punékryesit éshté i obliguar ta béjé me kohé dhe né harxhimet e veta
-Llogaria té béhet sipas sasive reale té ndértuara né objekt pa marré parasysh preventivin né projekt

-Té gjithé gypat té rrjetit té kanalizimit dhe ujésjellésit duhen té maten né mesin e gypit

-Té gjitha pjesét fazonike té rrjetit té kanalizimit (kthesat, T-pjesét, rekuduesit, revizionet, shtanguesit
etj) dhe pjesét fazonike té rrjetit té ujésjellési (kthesat, redukuesit, T-pjesét, shtanguesit etj) nuk
llogariten dhe nuk paguhen té vegant, por matet dhe llogariten si gypa té drejté.

10

Rrjeti i Kanalizimit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

10.1

Gérmimi i dheut te kat. Ill, pér
kanalet e gypave te kanalizimit me
thellési mesatare 1.2m dhe gjérési
0.6m. Pas montimit té gypave té
béhet kthimi i dheut té gérmuar né
kanal duke e ngjeshur dheun né
shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut
duhet planifikohet ose té
trasportohet.

86.40

3.00

€

259.20

10.2

Blerja, transporti dhe shtruarja e
rérés rreth gypave
(Ujésjellési+kanalizimimi)

14.40

8.00

€

115.20

10.3

Mbulimi | kanalit te kanalizimit me
dheun e germuar dhe planifimi |
dheut ne parcelen e germuar.

72.00

1.00

€

72.00

42




10.4

Ndértimi i pusetave kontrolluese té
kanalizimit me thellési mesatare
h=1.50m. Pusetat duhen té jené e
ndértuat nga rrathét e betonit
@1000mm, kurse pérfundimi me
konus. Né ¢mim té llogaritet kineta e
saj, pllaka mbi puseté 1.0x1.0m me
trashési 10cm e mbéshtetur né
shtresé zhavori d=10cm, shkallet
3copé/m' dhe kapaku i metalit me
peshé 100kg.

copé

5.00

50.00

250.00

10.5

Lidhja né rrjetin kryesor né rrjetin e
kanalizimit fekal. Lidhja té béhet né
pusetén ekzistuese. Né ¢mim té
llogaritet shpuarja e pusetés,
vendosja e gypit dhe izolimi i vrimés
me llag betoni

Komplet

1.00

60.00

60.00

10.6

Blerja dhe montimi i gypave té
kanalizmit sistemit te korriguar SN8
me standarte EN 13476-3 dhe ISO
9969 dhe pjeséve fazonike me gjithé
materialin e nevojshém.

Né ¢mim té llogaritet té gjitha elementet pér
shtangimet e gypave sipas rekomandimeve
té prodhuesit dhe termoizolimet né vendet e
caktuara.

@160mm

120.00

3.50

420.00

10.7

Blerja dhe montimi i gypave PVC té
kanalizmit dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialin e
nevojshém(kthesat, T-pjesét,
rekuduesit, revizionet etj). Né ¢mim té
llogaritet té gjitha elementet pér shtangimet
e gypave sipas rekomandimeve té
prodhuesit dhe termoizolimet né vendet e
caktuara.

@50mm

10.50

1.50

15.75

@75mm

10.00

2.00

20.00

@110mm

8.00

2.50

ah fdh |

20.00

10.8

Blerja dhe montimi i ujembledhésit
nga plastika dhe me kapak nga inox-i
té shtrénguar pér dysheme.

@75mm

copé

2.00

10.00

20.00

10.9

Shqyrtimi i gjithe rrjetit te
kanalizmit.

komp-
let

1.00

50.00

50.00

Shuma 10.

€

1,302.15
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11

Rrjeti i Ujésjellésit

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

11.1

Gérmimi i dheut te kat. Ill, pér
kanalet e gypave te kanalizimit me
thellési mesatare 1.0m dhe gjérési
0.4m. Pas montimit té gypave té
béhet kthimi i dheut té gérmuar né
kanal duke e ngjeshur dheun né
shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut
duhet planifikohet ose té
trasportohet.

26.00

3.00

€ 78.00

11.2

Blerja, transporti dhe shtruarja e
rérés rreth gypave
(Ujésjellési+kanalizimimi)

5.20

10.00

2 52.00

11.3

Mbulimi | kanalit te kanalizimit me
dheun e germuar dhe planifimi |
dheut ne parcelen e germuar.

20.80

5.00

€ 104.00

11.4

Ndértimi i pusetave kontrolluese té
kanalizimit me thellési mesatare
h=1.20m. Pusetat duhen té jené e
ndértuat nga rrathét e betonit
@1000mm, kurse pérfundimi me
konus. Né ¢mim té llogaritet kineta e
saj, pllaka mbi puseté 1.0x1.0m me
trashési 10cm e mbéshtetur né
shtresé zhavori d=10cm, shkallet
3copé/m' dhe kapaku i metalit me
peshé 100kg.

copé

1.00

50.00

€ 50.00

11.5

Kyqja né rrjetin kryesor té
ujésjellésit. Né ¢mim té llogaritet
blerja, transporti dhe montimi i
pjeséve fazonike té nevojshme pér
funksionalizimin e rrjetit.

Komplet

1.00

60.00

€ 60.00

11.6

Furnizmi dhe montimi i gypave HDPE
PN10Obar dhe pjeséve fazonike té
duhura té ujésjellésit.Né gmim té
llogariten té gjitha pjesét fazonike.

@32mm

70.00

3.50

€ 245.00

11.7

Furnizmi dhe montimi i gypave dhe
pjeséve fazonike té duhura té
ujésjellésit. Gypat duhen té jené nga
plastika Pexal, tipi GIACOMINI té
futura né dysheme dhe mur. Né
¢mim té llogariten té gjitha pjesét
fazonike.

@16mm

89.60

1.50

€ 134.40
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11.8

Furnizimi dhe montimi i kutive
shpérndarése 60x50cm me material
plastike per te izoluar kolektorin nga
muret por dhe si pike kontrolli per
monitorim ose nderhyrje.

copé

1.00

15.00

15.00

11.9

Furnizimi dhe montimi i Kolektoreve
(shperndarés) M-F 3/4x1/2 nga
materiali Bronzi.

copé

14.00

8.00

112.00

o 1

Furnizimi dhe montimi i Rubinetave
1/2 ne WC pér guacat (alla turka) me
te gjitha elementet percjellése per
funksionalizim.

copé

4.00

5.00

20.00

11.1

Furnizimi dhe montimi i kokave pér
fiksimin e Ek-valvulave ne mur.

copé

14.00

5.00

70.00

11.1

Blerja dhe montimii mbyllesi
perfundimtar 3/4 né kutiné
shpérndarése .

copé

1.00

2.00

2.00

11.1

Blerja dhe montimi i Ek-valvulave
3/4 né kutiné shpérndarése .

copé

1.00

3.00

3.00

11.1

Shqyrtimi i gjithe rrjetit te
ujésjellésit.

komp-
let

1.00

20.00

ah

20.00

Shuma 11.

965.40

12

Nyjet Sanitare

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

Té gjitha elementet sanitare duhen
té jené té klasit té paré. Llojin dhe
tipin e elementeve sanitare do ta
cakton investitori.

12.1

Blerja dhe montimi i WC Guaskés se
rrafshét (alla-turka) nga materiali procelani,
komplet (kazani me mekanizem, gypi, EK-
valvula, etj)

copé

4.00

50.00

ah

200.00

12.2

Blerja dhe montimi i Lavamanit,
komplet (rubineta pér ujé , sifonin,
EK-valvula etj). rubineta duhen té
jené pér kontrollim dhe presionin
pér ujé té nxehte dhe té ftohté.

copé

4.00

50.00

ah

200.00

12.3

Blerja dhe montimi i Pasqyrave me
dimensione 70x50cm, trashesi 0.5cm
te montuar ne mur ( té gjithé
elementét e nevojshém pér
montim).

copé

4.00

10.00

40.00

12.4

Blerja dhe montimi i Pisuareve nga
procelani klasit te paré me te gjitha
elemetet percjellese per
funksionalizim té ploté.

copé

2.00

50.00

ah

100.00
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Shuma 12.

€

540.00

Vérejtje: Punékryesi duhet ti paragesé menaxherit té projektit mostrat pér materialet qé kérkohen me
karakteristikat pér ¢do material dhe nuk ka té drejté té aplikojé materiale pa aprovimin e mostrés nga
organi mbikqyrés si dhe t'i siguroj atestet dhe té béjé shqyrtimet e funksionimit té elementeve.

C. NDERTIMI | BANJOVE NE SHKOLLEN "ERNEST KOLIQI" NE BABUSH

1.0 Punét pergaditore 410.00 €
2.0 Punimet e dheut dhe mbushjet 191.20 €
3.0 Punimet e betonit 1,155.55 €
4.0 Punimet e armimit 1,216.00 €
5.0 Punimet e muratimeve 546.00 €
6.0 Punimet e kulmit 949.70 €
7.0 Punimet zdrukthtarise 1,460.00 €
8.0 Punet e suvatimit dhe lyerjes 1,450.80 €
9.0 Punét e izolimit, punét e dyshemesé dhe pllakave té granitit 1,863.00 €
10.0 Elektrika 258.50 €
11.0 Rrjeti i Kanalizimit 1,302.15 €
12.0 Rrjeti i Ujésjellésit 965.40 €
13.0 Nyjet Sanitare 540.00 €
Totali me TVSH. 12,308.30 €

RENOVIMI | BANJOVE NE SHFMU ,,ISMAIL LUMA,, LIPJAN

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe
montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve té prodhuesve. Né ¢gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali
shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né
teren.ne ket projekt duhet te behet implementimi i materialeve efigiente

A

SHKOLLA "Ismail Luma"

Pershkrimi | puneve Njésia :
Cmim
Sasia i(€) |

Totali(€)
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Té béhet furnizimi dhe ngjyrosja e
mureve dhe plafoneve te nyjeve
sanitare ne tere objektin e shkolles
me ngjyré polikolor né dy shtresa
sipas ISO standardeve EKO me

nuancé té bardhé. 200.00 0.80 € 160.00

Shuma 13:| € 160.00

Vérejtje: Punékryesi duhet ti paragesé menaxherit té projektit mostrat pér materialet qé kérkohen me
karakteristikat pér ¢do material dhe nuk ka té drejté té aplikojé materiale pa aprovimin e mostrés nga
organi mbikqyrés si dhe t'i siguroj atestet dhe té béjé shqyrtimet e funksionimit té elementeve.

RIKAPITULLIMI | PUNEVE

H#HREF #REF €
2.0 Pershkrimi | puneve 160.00 €
Totali me TVSH. 160.00 €

RENOVIMI | BANJOVE NE SHKOLLEN "SHTJEFEN GJEQOVI" NE JANJEVE, LIPJAN

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe
montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin
e certifikatave dhe atesteve té prodhuesve. Né ¢gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali
shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né

teren.

A SHKOLLA "Shtjefen Gjeqovi”

2 Pershkrimi | puneve Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
Té béhet furnizimi dhe ngjyrosja e
mureve dhe plafoneve te nyjeve

1 sanitare ne tere objektin e shkolles me m
ngjyré polikolor né dy shtresa sipas ISO
standardeve EKO me nuancé té bardhé. 200.00 0.80 € 160.00
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Shuma 13: | € 160.00

Vérejtje: Punékryesi duhet ti paragesé menaxherit té projektit mostrat pér materialet gé kérkohen me
karakteristikat pér ¢do material dhe nuk ka té drejté té aplikojé materiale pa aprovimin e mostrés nga
organi mbikqyrés si dhe t'i siguroj atestet dhe té béjé shqyrtimet e funksionimit té elementeve.

RIKAPITULLIMI

Shume e pergjithshme per te gjitha shkollat 28,111.75 €
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